
Mateřská škola Začít spolu, Kladská 164 Broumov 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní 

rok 2020/2021 

 

Ředitelka Mateřské školy Začít spolu Broumov, Kladská 164 Broumov, (dále jen mateřská 

škola),IČO: 03189872 stanovila kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na 

základě stanovení § 34 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí kapacitu maximálního možného počtu 

dětí v mateřské škole. 

  

 Kritérium pro přijetí dítěte do mateřské školy 

  Dítě, které dovrší do 31. srpna stávajícího roku 5 let věku 

bude přijato vždy (Podle ustanovení zákona č. 561/2004 

Sb. § 34 odst. 1: „Od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní 

vzdělávání povinné“).  

  Dítě, které dovrší do 31. srpna stávajícího roku 4 let 

věku, bude k předškolnímu vzdělávání přijímáno 

přednostně. 

  Dítě, které dovrší do 31. srpna stávajícího roku 5 let věku 

  Dítě, které dovrší do 31. srpna stávajícího roku 3let věku. 

  Pravidelná celodenní docházka dítěte do MŠ. 

  Trvalý pobyt dítěte v Broumově 

 

Podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. § 34 odst. 3 rozhoduje o přijetí dítěte 

 ředitelka mateřské školy. 

 

 

 

 

 



Podmínky přijetí 

1. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od tří let do zahájení školní 

docházky.  

2. V souladu s ustanovením § 34 odst. 1 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě rok 

před zahájením povinné školní docházky k povinnému předškolnímu vzdělávání s trvalým 

pobytem  ve školském obvodu Města Broumova. 

3. Přijato může být pouze dítě s pravidelným očkováním, stanoveným podle zvláštních 

předpisů.  

4. O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka školy individuálně na základě 

písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře, 

schválení asistenta pedagoga nebo osobního asistenta, dále také na základě hygienických, 

provozních a technických podmínek mateřské školy. 

 

V Broumově 31. březen 2020                                                Mgr. Lenka Kurová, ředitelka MŠ 

 


